
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

26.09.2024 г п.г.т. Мотыгино № 28-309

О внесении изменений в Решение Мотыгинского районного Совета 
депутатов от 21.03.2013 № 21-224 «Об утверждении Положения о 
премировании муниципального служащего Мотыгинского района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 
в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными 
законами от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ 
«Об основах муниципальной службы в Российской Федерации», со статьёй 
11 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях 
правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», 
Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 
512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные 
муниципальные должности, и муниципальных служащих» на основании 
Решения Мотыгинского районного Совета депутатов от 21.03.2013 № 21-223 
«Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные 
должности, и муниципальных служащих Мотыгинского района», на 
основании Устава Мотыгинского муниципального района Красноярского 
края, Мотыгинский районный Совет депутатов 

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Мотыгинского районного Совета депутатов от 
21.03.2013 № 21-224 «Об утверждении Положения о премировании 
муниципального служащего Мотыгинского района» (в редакции 
Решений Мотыгинского районного Совета депутатов от 19.03.2015 № 34-316, 
от 21.03.2024 № 25-280) (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1.6 решения изложить в следующей редакции:
«2.1.6. Муниципальные служащие, имеющие дисциплинарные 

взыскания, не подлежат премированию в течение срока действия



дисциплинарного взыскания, за исключением премирования за выполнение 
заданий особой важности и сложности.».

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по законности, местному самоуправлению.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального обнародования в газете «Ангарский рабочий» и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Председатель Мотыгинского 
районного Совета депутатов

Г лава Мотыгинского района Д.Н. Еремеев

(дата подписания)


